[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   21.09.2015
	№   1664

	 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Коряжма»

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с Уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма» (прилагается).
2.  Признать утратившим силу постановление администрации города от 04.05.2012 № 749 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма».

2. Управлению организационно-правовой и кадровой работы разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

И.о. главы муниципального образования                                         А.А. Ткач

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации МО «Город Коряжма»

от  21.09.2015        №  1664

Схема размещения нестационарных торговых объектов
 на территории муниципального образования «Город Коряжма».
1. Разносная торговля, в соответствии с графической план – схемой  (Приложение  1)

	№ объекта
	Место расположения торгового  объекта
	Вид торгового объекта
	Кол-во мест
	Назначение (специализация) торгового объекта
	Срок размещения (установки) торгового объекта

	1
	пр. Ленина, д. 25,

в районе м-на «Луч»
	автоцистерна
	2
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	2
	ул. Пушкина, д. 4,

в районе м-на «Дисма»
	автоцистерна
	1
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	3
	ул. Кирова, д. 17, в районе м-на «Магнит»

(правая сторона)
	автоцистерна
	1
	Молоко и молочная продукция
	круглогодично

	4
	ул. им. М.Х. Сафьяна,
д. 9,

районе м-на «Магнит»
	автоцистерна
	1
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	5
	ул. Дыбцына,

д. 14 корп. 1
	автоцистерна
	1
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	6
	ул. Советская, д. 10, стр. 1, в районе Т/Ц «Парма»(автостоянка)
	автоцистерна
	2
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	7
	Территория, прилегающая

к старому кладбищу
	лотки
	15
	искусственные цветы, венки
	круглогодично

	8
	Территория, прилегающая

к новому кладбищу
	лотки
	10
	искусственные цветы, венки
	круглогодично

	9
	Территория Александровского парка (в районе горки)
	тележки, лотки и иные специальные приспособления
	2
	продовольственные товары, за исключением скоропортящейся группы товаров
	круглогодично

	10
	Территория Александровского парка (у входа со стороны Администрации города)
	палатки, лотки
	2
	непродовольственные товары
	круглогодично

	11
	ул. Советская,

д. 10, стр. 1,

в районе Т/Ц «Парма»

(левая сторона)
	палатка
	10
	непродовольственные товары
	круглогодично – каждый четверг, пятницу и субботу

	12
	ул. Советская, д. 10, стр. 1, в районе Т/Ц «Парма»

(правая сторона)
	палатка, лотки
	2
	продовольственные товары, за исключением скоропортящейся группы товаров
	круглогодично

	13
	ул. Советская, д. 10, стр. 1,

в районе Т/Ц «Парма»

(правая сторона)
	автолавка, специализированный тонар (с наличием холодильного оборудования)
	2
	продовольственные  товары
	круглогодично

	14
	В районе ТЦ «Парма», ул. Советская, д. 10, корп. 1 (у киоска «овощи-фрукты»)
	специализированный тонар

(с наличием холодильного оборудования)
	1
	продовольственные  товары
	круглогодично

	15
	ул. Советская, д. 10, стр. 1, в районе Т/Ц «Парма»

(правая сторона)
	лоток
	2
	продукты питания, выращенные на приусадебных и дачных участках, дикоросы
	круглогодично

	16
	ул. Дыбцына, 2,

в райне

м-на «Центральный»
	лоток
	2
	продукты питания, выращенные на приусадебных и дачных участках, дикоросы
	круглогодично

	17
	ул. Кирова, д. 17,

в районе м-на

«Магнит»

(правая сторона)

	лоток
	2
	продукты питания, выращенные на приусадебных и дачных участках, дикоросы
	круглогодично

	18
	Территория по смежеству с городским пляжем
	тележки, лотки и иные специальные приспособления
	2
	продовольственные товары, за исключением скоропортящейся группы товаров
	круглогодично

	19
	ул. Восточная,

у  дома № 6,

круговое движение
	палатка
	2
	плодоовощная продукция
	Май - сентябрь

	20
	ул. Дыбцына,

у дома № 6
	автоцистерна
	2
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	21
	ул. Архангельская,

у дома № 31
	автоцистерна
	2
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	22
	пр. Ленина,

в районе м-на «Эконом»)
	автоцистерна
	2
	молоко и молочная продукция
	круглогодично

	23
	ул. Советская,

у дома № 13
	Автолавка, специализированный тонар (с наличием холодильного оборудования)
	1
	продовольственные  товары
	круглогодично

	24
	ул. Глейха, рядом с домом № 22
	палатка
	2
	плодоовощная продукция
	Май - сентябрь

	25
	пр. Ленина, в районе остановки общественного транспорта у дома № 38
	специализированный тонар (с наличием холодильного оборудования)
	3
	продовольственные  товары
	круглогодично

	26
	пр. Ломоносова, д. 16, в районе Т/Ц «Бригантина»
	тонар
	1
	продовольственные  товары (кура-гриль)
	круглогодично

	27
	ул. Архангельская у

д. № 11, у автостоянки ТЦ «Бригантина»)
	лоток
	4
	плодоовощная продукция
	Май - сентябрь

2. Оказание услуг общественного питания, в соответствии с графической план - схемой (Приложение  2)

	 № объекта
	Место расположения  объекта
	Вид торгового объекта
	Кол-во мест
	Назначение (специализация) объекта
	Срок
размещения объекта

	1
	ул. им. Дыбцына, территория Комсомольского парка
	сезонное
(летнее) кафе
	1
	оказание услуг общественного питания
	Определен договором

	2
	Территория по смежеству с городским пляжем,
	сезонное
(летнее) кафе
	1
	оказание услуг общественного питания
	Определен договором

	3
	пр. Ленина, территория Александровского парка (северная сторона).
	сезонное
(летнее) кафе
	1
	оказание услуг общественного питания
	Определен договором

	4
	пр. Ленина,  территория Александровского парка (восточная сторона);
	сезонное
(летнее) кафе
	1
	оказание услуг общественного питания
	Определен договором

	5
	Площадка бетонная спуск к реке Вычегде размером 450 кв.м., расположенная примерно в 80 метрах по направлению на северо-восток от дома №1-Б по ул.Матросова
	сезонное
(летнее) кафе
	1
	оказание услуг общественного питания
	Определен договором

	6
	В 2 метрах по направлению на восток от здания № 16

по проспекту имени М.В. Ломоносова
	сезонное
(летнее)

кафе
	1
	оказание услуг общественного питания
	Определен договором

3. Торговля через киоски, в соответствии с графической план – схемой (Приложение  3)
	№
объекта
	Место расположения  объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Кол-во

мест
	Назначение (специализация) объекта
	Срок
размещения объекта

	1
	ул. Космонавтов, д. №6
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	2
	пр. Ленина, у д. № 27
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	3
	пр. Ленина, у д. № 38
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	4
	пр. Ленина, у д. № 38
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	5
	пр. Ленина, у д. № 38
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	6
	пр. Ленина, у д. № 38
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	7
	пр. Ленина, у д. № 38
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	8
	пр. Ленина, у Т/Ц «Гранд»
	12,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	9
	ул. им. Дыбцына, у д.

 № 14
	10,5
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	10
	ул. им. Дыбцына, у д.

№ 4
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	11
	ул. Кирова, у д. № 13

 (у МОУ СОШ № 2)
	10,5
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	12
	ул. Кирова, у д. № 13
(у МОУ СОШ № 2)
	10,5
	1
	Продовольственные товары

(хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	13
	ул. Кирова, у д. № 17
	10,5
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	14
	ул. Кирова, у д. № 17
	10,5
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	15
	ул. Кирова, у д. № 17
	10,5
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	16
	ул. Кирова, у д. № 17
	10,5
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	17
	ул. Кирова, у д. № 17
	10,5
	1
	плодоовощная продукция
	Определен договором

	18
	ул. Пушкина, у д. № 6
	4,2
	1
	Питьевая вода
	Определен договором

	19
	ул. Пушкина, у д. № 9
	10,5
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	20
	ул. Пушкина, у д. № 9
	10,5
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	21
	ул. Пушкина, у д. № 13
	10,5
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	22
	пр. имени М.В. Ломоносова, у д. № 5А
	4,2
	1
	Питьевая вода
	Определен договором

	23
	ул. Советская, у д. № 8
	12,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	24
	ул. Советская, у д. № 8
	12,0
	1
	Плодоовощная продукция
	Определен договором

	25
	ул. Советская, у д. № 8
	12,0
	1
	Продовольственные товары
(хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	26
	ул. Советская, у д. № 13
	12,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

4. Торговля товарами через киоски – автобусные остановки, в соответствии с графической план - схемой (Приложение  4)
	№ объекта
	Место расположения торгового  объекта
	Площадь объекта,

 кв. м.
	Кол-во

мест
	Назначение (специализация) объекта
	Срок размещения объекта

	1
	ул. Кутузова, у д. № 6
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	2
	пр. Ленина, у д. № 1
	14,0
	1
	Продовольственные товары
(хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	3
	пр. Ленина, у д. № 4
	14,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	4
	пр. Ленина, у д. № 10
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	5
	пр. Ленина, у д. № 17
	14,0
	1
	Продовольственные товары (хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	6
	пр. Ленина, у д. № 25
	14,0
	1
	Непродовольственные товары (хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	7
	пр. Ленина, у д. № 26
	14,0
	1
	Продовольственные товары (хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	8
	пр. Ленина, у д. 31
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	9
	пр. Ленина, у д. № 32
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	10
	пр. Ленина, у д. № 38
	14,0
	1
	Продовольственные товары (хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	11
	пр. Ленина, у д. № 39
	14,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	12
	пр. Ленина,  у д. № 46
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	13
	пр. Ленина,  у д. № 47
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	14
	ул. им. Дыбцына, у д. № 6
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	15
	ул. им. Дыбцына, у д. № 3
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	16
	ул. Пушкина, у д. № 9
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	17
	ул. Пушкина, у д. № 12
	14,0
	1
	Продовольственные товары (хлебобулочные изделия)
	Определен договором

	18
	ул. Пушкина, у д. № 13
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	19
	ул. Архангельская, у д. № 19
	14,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

5. Торговля через павильоны, в соответствии с графической план - схемой (Приложение  5)

	№ объекта
	Место расположения торгового  объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Кол-во

мест
	Назначение (специализация) объекта
	Срок размещения объекта

	1
	ул. Кирова, у д. № 27
	20,3
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	2
	ул. Кирова, у д. № 23
	35,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	3
	ул. Кирова, у школы № 2
	147,4
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	4
	ул. Кирова, у дома № 2
	41,3
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	5
	ул. Пушкина, у д. № 18
	45,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	6
	ул. Пушкина, у д. № 17
	205,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	7
	ул. Советская, у д. № 5
	223,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	8
	ул. Советская, у д. № 5
	387,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	9
	ул. Советская, у д. № 5
	304,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	10
	ул. Советская, у д. № 5
	146,0
	1
	Услуги общественного питания (кафе)
	Определен договором

	11
	ул. Советская, у д. № 5
	297,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	12
	ул. Советская, у д. № 5
	73,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	13
	ул. Советская, у д. № 5
	92,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	14
	ул. Советская, у д. № 5
	42,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	15
	ул. Советская, у д. № 5
	56,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	16
	ул. Советская, у д. № 5
	188,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	17
	ул. Советская, у д. № 5
	80,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	18
	ул. Советская, у д. № 5
	188,0
	1
	Смешанные овары
	Определен договором

	19
	ул. Советская, у д. № 5
	145,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	20
	ул. Советская, у д. № 5
	193,0
	1
	Услуги общественного питания (кафе)
	Определен договором

	21
	ул. Советская, у д. № 5
	193,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	22
	ул. Советская, у д. № 5
	73,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	23
	ул. Советская, у д. № 5
	73,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	24
	ул. Советская, у д. № 5
	73,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	25
	ул. Советская, у д. № 5
	167,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	26
	пр. Ленина, у д. № 44
	230,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	27
	пр. Ленина, у д. № 44
	100,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	28
	ул. Советская, у д. № 5
	150,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	29
	ул. Советская, у д. № 5
	109,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	30
	пр. Ленина, у д. № 43
	12,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	31
	пр. Ленина, у д. № 47
	36,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	32
	ул. Советская, у д. № 15
	189,0
	1
	Смешанные товары
	Определен договором

	33
	ул. Архангельская, за домом № 27Б
	112,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	34
	ул. Архангельская, у д.

 № 27Б
	105,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	35
	ул. Архангельская, напротив дома № 27
	300,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	36
	ул. Архангельская, напротив дома № 27
	225,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	37
	ул. Архангельская, напротив детской поликлиники
	70,0
	1
	Услуги проката
	Определен договором

	38
	ул. Советская, у д. № 10 (район Т/Ц «Парма»)
	13,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	39
	ул. Советская, у д. № 10 (район Т/Ц «Парма»)
	54,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	40
	ул. Советская, у д. № 10 (район Т/Ц «Парма»)
	56,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	41
	пр. имени М.В. Ломоносова, у д. № 5А
	210,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	42
	пр. имени М.В. Ломоносова, у д. № 7
	116,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	43
	пр. имени М.В. Ломоносова, у д. № 3А
	232,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	44
	пр. имени М.В. Ломоносова, у д. № 6
	68,3
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	45
	ул. Архангельская, у д.

№ 13

	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	46
	ул. Архангельская, у д.

№ 13
	56,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	47
	пр. имени М.В. Ломоносова, у д. № 6
	56,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	48
	ул. Угловая, у д. № 1
	72,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	49
	ул. Архангельская, у д.

 № 7
	68,1
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	50
	ул. Кутузова, у д. № 3
	64,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	51
	ул. им. Дыбцына, у д.
№ 4
	68,8
	1
	Услуги общественного питания (кафе)
	Определен договором

	52
	ул. им. Дыбцына, у д. № 8
	84,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	53
	ул. Лермонтова, у д. № 14
	30,0
	1
	Продовольственные товары
	Определен договором

	54
	ул. Складская, у д. № 15
	120,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	55
	ул. им. М.Х. Сафьяна, у д. № 9
	40,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	56
	ул. Архангельская, (район платной автостоянки у автовокзала)
	158,0
	1
	Непродовольственные товары
	Определен договором

	57
	перекресток ул. им. А.Г. Глейха и пр. Ленина
	145,0
	1
	Услуги общественного питания (кафе)
	Определен договором